

מומחי העירייה והמדינה דנו בחלופות לאמוניה

השבוע נפגשו בחיפה מומחים בתחום האמוניה מטעם העירייה, המשרד להגנת הסיביבה, פיקוד העורף, המועצה לביטחון לאומי וגורמים נוספים ■ מטרת הפגישה היתה להגיע לחלופה בטוחה ומוסכמת למיכל האמוניה ■ פרופ' עמוס נוטע: יש משבר אמון בין הצוותים שיהיה קשה לגשר עליו

חום החומרים המסוכנים והערכת סיכונים, בהם פרופ' עמוס נוטע, פרופ' גרעין נגדה, ד"ר דן רצון קי, ירון חנו ובצניג השירות המ"פ, שפטי בראשות היועצת המשפטית לעירייה עו"ד יצחק קליין, "כמשך זמן רב דרשנו שייציגו בפני העירייה את החומרים שע" להם מתבססת תחנת הרדע"ת של המדינה, אומרת עו"ד קליין, "תחנת הרדע"ת של ד"ר שטרן ות" נגדה בתחילה לשימוש באוגיות אמוניה, ואחרי בחינה נוספת הגיעו למסקנה הפוכה מגלל צוות מומחים מחו"ל. רצנינו לראות על אילו מחקרים הם מתבססים ומי הצוות מחו"ל. אם נוכל לקבל תשובות לא מבוססות".



דיון מומחי האמוניה בישיבה שנערכה בעירייה ביום רביעי ■ צילום: ראובן כהן

פרופ' נוטע: "יש לנו גורמים לא טוב עם המדינה והמומחים מטעמה. ראינו איך בנו את מיכל האמוניה בשנות ה-80 ואיך לאורך שנים סיכנו אותנו. ראינו איך המדינה התבססה על סקרנים של חיפה כימיקלים, כך שאין למעשה אמון בין צוותי המומחים, ובגלל משבר האמון הזה אני בספק אם נוכל לשכנע זה את זה ולסכם על החלופה בטוחה ביותר".
אם לא יתקבלו הסכמות על חלופה בטוחה, ואם בחיפה כימיקלים יתקשו על הכנסת אוגיות אמוניה למספרן חיפה, העירייה לא תעקוב למסלול רישיון עסק, אז, ככל הנראה, תתערב המדינה ותחוקק חוק עוקף שיאפשר לחיפה כימיקלים לפעול בנוגע לרדע"ת העירונית. "אפשר רות אחת. היא שאחד הצדדים יתרצה ויכסים לחלופה שמיציע הצד השני, ואת זה אני לא רואה שקרה", אומר נוטע.

תחנת הרדע"ת והוא, כצפוי, קבע כי צורת העירייה ברישיתה לשימוש באיוונונים. בישיבה השבוע נכחו מטעם המדינה נצי"ג פיקוד העורף והמועצה לביטחון לאומי וכן בכירי המשרד להגנת הסיביבה, בהם מנהלת הגנה לחומרים מסוכנים רומי אבן דן וראש תחום ניהול והערכת סיכונים ארצי יוסי רבי. נציג מיוחד נוסף מטעם המדינה היה ד"ר אלי שטרן, מומחה להערכת הסיכונים ומי שהיה המ"פ רצון הראשי במשרד להגנת הסיביבה. ד"ר שטרן נציג סקר סיכונים שבו נטען כי דוח המומחים בראשות פרופ' אהוד קינן, דוח שהציגה העירייה והשוויל לקביעת בית המשפט העליון כי מיכל האמוניה מהווה סכנה המהיבית את סני"ג, דהו, הוא דוח מוגזם שגם אם יתמקשו תרחיש האיסוף המוגזמים בו, לא תהיה פגיעה בחיי אדם. מטעם העירייה הגיעו שורה של מומחים בת"

ביום רביעי השבוע נפגשו באלם העירייה מומחים מטעם העירייה עם מומחי המדינה בתחום האמוניה. מטרת המ"פ נש היתה בחירת חלופה בטוחה למיכל האמוניה שהוצג מש"י מוס. במפגש השתתפו בכירי המומחים בתחום האמוניה כיש" ראל והובאו חוות דעת נוספות של מומחים עולמיים שהתבקשו לחוות דעתם בנושא.

כמות המדינה דורשת כי החלופה שתיבחר תהיה אוניית אמוניה, מאחר שזו לשיטת מ"ר מחו"ל היא החלופה בטוחה ביותר. העירייה ומומחיה דור" שים כי החלופה שתיבחר תהיה ייבוא אמוניה מאמצעות איוו"ג נקום, מיכלים המגיעים באוניות נפרדות ובכמות קטנות, מאחר שזו החל" פה בטוחה בעיניהם. צוות המומחים של שני הצדדים מציגים מחקרים מטעמם המתחזקים את טענותיהם, לשיטתם.

המפגש התקיים השבוע בעקבות הסכמות שאילתו נכשלה בעירייה. צוות המומחים של שני הצדדים שערב במשרד הכלכלה ובה הוסכם כי המדינה תעביר לעירייה את כל תחנת הרדע"ת שהובילו את המדינה לניבוש החלופה לאפשר את בניית אוניות האמוניה למספרן חיפה, וכי לאחר העברת החומרים ייפגשו מומחי שני הצ"ד כדי לשייב מכתובת. שבוע שעבר פירסם "ידיעות חיפה" כי מיד לאחר הישיבה במשרד הכלכלה הועברו החומ"ר לחי העירייה, וזו מצדה העבירה חומרים למומ"ח בתחום האמוניה מדרמקס. השבוע התקבלה